(*e*) *Pſell. in Or. p. 102.*

CAPUT XXIX.

Theurgici Ritus.

ITIBUS Theurgicis putabant bonos elicere Demonas, malos vero averruncari. Rituum horum praecipuus in sacrificio situs erat, de quo memorabilia existant verba (*a*) *Jambliebi Chaldaicam opinionem sic referentis:*

M 2

„Qui-

(*a*) *De Myſt. Sect. 3. t. 31.*

Quicumque verè sunt Dii dant tantum bona,
cum solis viris bonis conversantur, sunt cum
iis qui per sacra purgati fuere, atque ab iis
omne vitium, & omnem affectum auferunt.
Hi adfulgentibus, quod malum & dæmonicum
est evanescit & potentioribus cedit; quemad-
modum luci tenebra. Ne minimum quidem
amplius malum turbat sacris operatos (Θισγούς)
qui exinde omnem adipiscuntur virtutem, pro-
bis & honestis moribus fiunt, affectibus & omni
inordinato motu liberantur, purganturque à
moribus impiis & parum sanctis. Quicumque
verò cùm ipsi sunt impuri, tum contra ritus
& ordinem divina invadunt, propter infirmi-
tatem sua operationis, & defecum potentiae
qua ipsi inest, non possunt Deos elicere. At
si propter quaquam pollutiones à purorum spi-
rituum commercio arcentur, contrá malis spi-
ritibus copulantur, plenisque pessimo eorum
afflato mali & impi evadunt. Libidinibus,
quas coercere nequeunt, referti & vito pleni,
moribus dediti à diis alienis, & ut omnia pau-
cis complectar, simillimi malis Dæmonibus,
quibus conversantur, fiunt. Hi igitur adfecti-
bus & vito pleni, per adfinitatem adfectionis,
malos in se trahunt (+) spiritus, & ab iis ipse
ad omne vitium incitantur; atque ita se in-
vicem juvant, ut circulus cuius initium fini
connexus est, & aequales utrumque reddit
vices.

Utebantur etiam variis aliis ritibus, quos efficaces in elicendi putabant Dæmonibus. Evocantur, ait Nicophorus Gregorai* in Synestem, ex

" aëre

(†) Vide Indicem in voce Spictris. * De Insomniis.

aëre & terra certis vocibus & pulsibus, aut cer-
tis vocibus & figuris, que vocantur characte-
res, inventaeque sunt à Chaldais & Ægyptiis,
qui primi retexerunt signum cujusque Dæmo-
nis diacriticum.

Pauci ex hisce ritibus in Chaldaicis oraculis
occurunt.

Ηίνα δ' ἵχθινος ἀστριας Δάμος ἀθρόης
Οὐε λίθοι μηδέπειροι εἰπαντοι.

+ Cum terrestrem Dæmonem ad te accedentes
videris, immola lapidem clamando Mizurin.
Pſellus: (b) Dæmones terrelles natura sunt
mendaces, utpote longe à divina cognitione
remoti, & materiâ tenebricosâ referti. Quod
ſi ex his verum reponſum audire cupias, aram
parato, & maſta lapidem mazurin. Hic au-
tem lapsi vim habet eliciendi alterius majoris
Dæmonis, qui inconſpicuus ad materialem
accedens rerum quæſitarum veritatem infuſi-
rabit, quam illerispondebit interroganti. In-
dicat autem nomen quo potest elici, unâ cum
ſacrificio lapidis.